小寺秀俊教授 最終講義 および 退職記念パーティー のご案内

平成３０年１２月吉日

関係者各位

幹事： 横川隆司（京都大学）

 神野伊策（神戸大学）

 鈴木孝明（群馬大学）

 新宅博文（理化学研究所）

寒冷の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

今年３月３１日付で京都大学を退職されました、小寺秀俊先生の最終講義および退職記念パ

ーティーにつきましてご案内させて頂きます。これまでの感謝の気持ちを込めまして、研究

室卒業生や共に研究に励んだ仲間たちとともに、記念祝典を催したいと存じます。ご繁忙の

折から誠に恐れ入りますが、何とぞご光来の栄を賜りますようお願い申し上げます。まず

は、略儀ながら書中をもってご案内申し上げます。

             記

日時：２０１９年３月２３日（土）１３時～２０時３０分

◆最終講義：１３時～１６時

会場：京都大学桂キャンパス 船井哲良記念講堂

http://www.t.kyoto-u.ac.jp/ja/access/katsura

◆退職記念パーティー：１８時～２０時３０分

会場：リーガロイヤルホテル京都

〒600-8237 京都市下京区東堀川通り塩小路下ル松明町 1 番地

https://www.rihga.co.jp/kyoto

◆小寺 秀俊教授 最終講義プログラム

第一部 小寺 秀俊教授 最終講義

13:00-13:05 はじめに  小寺 秀俊教授 略歴紹介

13:05-14:20 小寺 秀俊教授 最終講義

14:20-14:30 花束贈呈

http://www.t.kyoto-u.ac.jp/ja/access/katsura
http://www.t.kyoto-u.ac.jp/ja/access/katsura
https://www.rihga.co.jp/kyoto
https://www.rihga.co.jp/kyoto

第二部 研究紹介

14:45-14:55 楊 明（首都大学東京大学院 システムデザイン研究科 教授）

14:55-15:05 神野 伊策（神戸大学大学院 工学研究科 機械工学専攻 教授）

15:05-15:15 津守 不二夫（九州大学大学院 工学研究院 機械工学部門 准教授）

15:15-15:25 鈴木 孝明（群馬大学 大学院理工学府 知能機械創製部門 教授）

15:25-15:35 新宅 博文（理化学研究所 開拓研究本部 白眉研究チームリーダー）

15:35-15:45 横川 隆司（京都大学大学院 工学研究科マイクロエンジニアリング専攻 准教授）

15:45-15:55 松嶋 朝明（京都大学 ナノテクノロジーハブ拠点 上席高度専門技術職）

（終了後、退職記念パーティー会場へ、各自ご移動ください。）

◆小寺 秀俊教授 退職記念パーティー

18:00   開演 （20：30 終了予定）

参加費

 最終講義および研究紹介 無料

 退職記念パーティー  会費 10,000 円 ／ 同伴者・学生 5,000 円

 寄附 １口 5,000 円

（残念ながらご欠席される皆さまにおかれましては、小寺先生の退職記念のお祝いプレゼント

代を含めましたご寄附のご協力をお願いできましたら幸いです。下記ＷＥＢ受付からお申し込

みの上、お振込みください。お振込先については下記秘書室までお問い合わせください。）

※準備の都合上、パーティー会費およびご寄附を、１月３１日までにお振込みをお願い申し上

げます。

参加申込み (パーティーご出席の方／ご寄付お申込みの方のみ。最終講義のみの方は申込み不

要です)

★下記ＷＥＢ受付からお申込の上、お振込ください…京都大学機会系同窓会（京機会）の受付

システムをお借りしています。どなた様もご利用ください。お振込先については下記秘書室ま

でお問い合わせください。

https://keikikai.securesite.jp/event/form/?id=136

お問合せ

ご不明な点、ご質問などは下記までお願いいたします。

京都大学大学院工学研究科 マイクロエンジニアリング専攻ナノメトリックス工学研究室

福間、宮崎、稲垣（秘書室）

E-mail: ksys_alumnioffice@ksys.me.kyoto-u.ac.jp

電話：075-383-3684

https://keikikai.securesite.jp/event/form/?id=136
javascript:WriteMail('ksys_alumnioffice@ksys.me.kyoto-u.ac.jp')